PAGE
10

БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗЕМСКОЕ СОБРАНИЕ

ШЕИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «КОРОЧАНСКИЙ РАЙОН»
РЕШЕНИЕ
Шеино
29 сентября 2022 г.                                                                                      №190

Об утверждении отчета об исполнении бюджета Шеинского сельского поселения за 6 месяцев 2022 года
Заслушав и обсудив отчет «Об исполнении бюджета Шеинского сельского поселения муниципального района «Корочанский район» Белгородской области за 6 месяцев 2022 года, руководствуясь п.2.ст.14, ст.37 Устава Шеинского сельского поселения, земское собрание Шеинского сельского поселения р е ш и л о:
Утвердить отчет об исполнении бюджета Шеинского сельского поселения за 6 месяцев 2022 года  по доходам в сумме 4736,6 тыс. рублей, по расходам в сумме 3712,3 тыс. рублей, с превышением доходов над расходами (профицит бюджета) в сумме 1024,3 тыс. рублей
1. По поступлению доходов в бюджет Шеинского сельского поселения за 6 месяцев 2022 года согласно приложению 1 к настоящему решению.

2. По распределению бюджетных ассигнований Шеинского сельского поселения по разделам и подразделам, целевым статьям расходов и видам расходов классификации расходов бюджета за 6 месяцев 2022 года согласно приложению 2 к настоящему решению.
3. По ведомственной структуре расходов бюджета Шеинского сельского поселения за 6 месяцев 2022 года согласно приложению 3 к настоящему решению.
4. Обнародовать данное решение в порядке, определенном Уставом Шеинского сельского поселения.

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию земского собрания Шеинского сельского поселения по вопросам социально-экономического развития, бюджету и местному самоуправлению.
Глава Шеинского сельского поселения
Д.И. Нестеров
Приложение 1
к решению земского собрания

Шеинского сельского поселения
от 29 сентября 2022 года №190
Общий объем доходов бюджета поселения за 6 месяцев 2022 года
	Код бюджетной классификации Российской Федерации
	Наименование показателей
	Сумма, тыс. руб.

	1 00 00000 00 0000
	000
	Налоговые и неналоговые доходы
	558,4

	1 01 02000 01 0000
	110
	Налог на доходы с физических лиц
	186,2

	1 05 03010 01 0000
	110
	Единый сельскохозяйственный налог
	11,3

	1 06 06000 10 0000
	110
	Земельный налог
	185,7

	1 06 01030 10 0000
	110
	Налог на имущество с физических лиц
	8,9

	1 08 04020 01 0000
	110
	Государственная пошлина
	1,5

	1 11 05035 10 0000
	120
	Аренда имущества
	25,6

	1 14 06025 10 0000
	430
	Доходы от продажи земельных участков
	139,2

	2 02 01001 10 0000
	151
	Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	3066,0

	2 02 03015 10 0000
	151
	Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях где отсутствуют военные комиссариаты
	41,2

	2 02 04012 10 0000
	151
	Безвозмездные поступления из бюджетов
	70,0

	2 02 04014 10 0000
	150
	Межбюджетные трансферты передаваемые бюджетам сельских поселений
	0

	2 02 45160 10 0000
	150
	Межбюджетные трансферты передаваемые бюджетам сельских поселений
	0

	2 02 2999910 0000
	150
	Прочие субсидии сельским поселениям
	1000,0

	2 18 60 01 0 10000
	150
	 Доходы от бюджетов сельских поселений от возврата остатков субсидий, субвенций
	1

	2 19 6001 0 10 0000
	150
	Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов
	0

	ВСЕГО

	4736,6

 Приложение 2
к решению земского собрания

Шеинского сельского поселения

от 29 сентября 2022 года № 190
Распределение бюджетных ассигнований бюджета поселения по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и не программным направлениям деятельности), видам расходов бюджета за 6 месяцев 2022 года
	Рз
	ПР
	ЦСР
	ВР
	Наименование показателя
	Сумма, тыс. руб.

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	01
	00

	Общегосударственные вопросы
	1119,9

	01
	04

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	1119,9

	01
	04
	017 00 00000

	Подпрограмма «Исполнение функции администрации Шеинского сельского поселения» муниципальной программы «Социально-экономическое развитие Шеинского сельского поселения »
	1119,9

	01
	04
	017 01 00190

	Обеспечение функций органов власти муниципального образования (центральный аппарат) в рамках программных расходов
	1119,9

	01
	04
	017 01 00190
	100
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными органами), казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	482,2

	01
	04
	017 01 00190
	120
	Расходы на выплаты персоналу муниципальных органов
	380,6

	01
	04
	017 01 00190
	121
	Фонд оплаты труда муниципальных органов и взносы по обязательному социальному страхованию
	380,6

	01
	04
	017 01 00190
	129
	Взносы по обязательному социальному страхованию
	101,6

	01
	04
	017 01 00190
	200
	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	292,5

	01
	04
	017 01 00190
	240
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд
	292,5

	01
	04
	017 01 00190
	244
	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд
	292,5

	01
	04
	017 01 00190
	800
	Иные бюджетные ассигнования
	0

	01
	04
	017 01 00190
	850
	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	0

	01
	04
	017 01 00190
	853
	Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей
	0

	01
	04
	017 01 00310

	Расходы на выплаты по оплате труда главы сельского поселения в рамках программных расходов
	343,9

	01
	04
	017 01 00310
	100
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций муниципальными органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	271,0

	01
	04
	017 01 00310
	120
	Расходы на выплаты персоналу муниципальных органов
	271,0

	01
	04
	017 01 00310
	121
	Фонд оплаты труда муниципальных органов и взносы по обязательному социальному страхованию
	271,0

	01
	04
	017 01 00310
	129
	Взносы по обязательному социальному страхованию
	72,9

	01
	04
	0170180190
	540
	Перечисления другим бюджетам
	1,3

	01
	06
	0170180190
	540
	Перечисления другим бюджетам
	2,1

	02
	00

	Национальная оборона

	02
	03

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	38,8

	02
	03
	999 00 51180

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты в рамках не программных расходов
	38,8

	02
	03
	999 00 51180
	100
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций муниципальными органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	38,8

	02
	03
	999 00 51180
	120
	Расходы на выплату персоналу казенных учреждений
	30,0

	02
	03
	999 00 51180
	121
	Фонд оплаты труда казенных учреждений и взносы по обязательному социальному страхованию
	30,0

	02
	03
	999 00 51180
	129
	 Взносы по обязательному социальному страхованию
	8,8

	02
	03
	999 00 51180
	244
	Закупка товаров, работ и услуг для  муниципальных нужд
	0

	03
	14
	016 02200360
	200
	Охрана общественного порядка
	106,1

	04

	Национальная экономика

	124,0

	04
	09

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	96,4

	04
	09
	015 00 00000

	Подпрограмма «Содержание дорожно-уличной сети на территории Шеинского сельского поселения» муниципальной программы «Социально-экономическое развитие Шеинского сельского поселения»
	96,4

	04
	09
	015 01 83460

	Строительство и содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений в границах городских округов и поселений в рамках благоустройства в рамках подпрограммы «Содержание дорожно-уличной сети на территории Шеинского сельского поселения» муниципальной программы «Социально-экономическое развитие Шеинского сельского поселения»
	96,4

	04
	09
	015 01 83460
	200
	Закупка товаров, работ и услуг для  обеспечения муниципальных нужд
	96,4

	04
	09
	015 01 83460
	240
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд
	96,4

	04
	09
	015 01 83460
	244
	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения  муниципальных нужд
	96,4

	05

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	2150,8

	05
	03

	Благоустройство
	2150,8

	05
	03
	013 00 00000

	Подпрограмма «Благоустройство территории Шеинского сельского поселения» муниципальной программы «Социально-экономическое развитие Шеинского сельского поселения»
	2150,8

	05
	03
	013 03 81340

	Межбюджетные трансферты по организации наружного освещения населенных пунктов Корочанского района (средства местного бюджета) в рамках подпрограммы «Благоустройство территории Шеинского сельского поселения» муниципальной программы «Социально-экономическое развитие Шеинского сельского поселения»
	204,0

	05
	03
	013 03 81340
	500
	Межбюджетные трансферты
	204,0

	05
	03
	013 03 81340
	540
	Иные межбюджетные трансферты
	204,0

	05
	03
	013 01 64460

	Озеленение в рамках подпрограммы «Благоустройство территории Шеинского поселения Корочанского района» муниципальной программы «Социально-экономическое развитие Шеинского сельского поселения»
	368,9

	05
	03
	013 01 64460
	200
	Закупка товаров, работ и услуг для  обеспечения муниципальных нужд
	368,9

	05
	03
	013 01 64460
	240
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд
	368,9

	05
	03
	013 01 64460
	244
	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд
	368,9

	05
	03
	013 02 65460

	Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений
	525,3

	05
	03
	013 02 65460
	200
	Закупка товаров, работ и услуг для  обеспечения муниципальных нужд
	525,3

	05
	03
	013 02 65460
	240
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд
	525,3

	05
	03
	013 02 S0601
	244
	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд
	52,6

	05
	03
	013 02 70601
	244
	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд
	1000,0

	05
	03
	013 02 65460
	800
	Иные бюджетные ассигнования
	0

	05
	03
	013 02 65460
	850
	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	0

	05
	03
	013 02 65460
	852
	Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей
	0

	08

	Культура, кинематография
	191,0

	08
	01

	Культура
	191,0

	08
	01
	011 00 00000

	Подпрограмма «Культура и библиотечная деятельность на территории Шеинского сельского поселения» муниципальной программы «Социально-экономическое развитие Шеинского сельского поселения»
	191,0

	08
	01
	011 03 00590

	Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений (организаций) в рамках подпрограммы «Культура и библиотечная деятельность на территории Шеинского сельского поселения» муниципальной программы «Социально-экономическое развитие Шеинского сельского поселения»
	189,5

	08
	01
	011 03 00590
	200
	Закупка товаров, работ и услуг для  обеспечения муниципальных нужд
	189,5

	08
	01
	011 03 00590
	240
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд
	189,5

	08
	01
	011 03 00590
	244
	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд
	189,5

	08
	01
	011 03 00590
	800
	Иные бюджетные ассигнования
	0

	08
	01
	011 03 00590
	850
	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	0

	08
	01
	011 03 00590
	851
	Уплата налога на имущество организаций и земельного налога
	0

	08
	01
	011 0100590

	Библиотеки
	1,5

	08
	01
	011 0100590

	Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений (организаций) за счет субвенции из районного бюджета в рамках подпрограммы «Культура и библиотечная деятельность на территории Шеинского сельского поселения» муниципальной программы «Социально-экономическое развитие Шеинского сельского поселения»
	1,5

	08
	01
	011 01 00590
	200
	Закупка товаров, работ и услуг для  обеспечения муниципальных нужд
	1,5

	08
	01
	011 01 00590
	240
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд
	1.5

	08
	01
	011 01 00590
	244
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд
	1,5

	08
	04
	999 00 20550

	Охрана памятников
	7,2

	Всего расходов по бюджету
	3712,3

Приложение 3
 к решению земского собрания

Шеинского сельского поселения
от 29 сентября 2022 года №190
Ведомственная структура расходов бюджета поселения за 6 месяцев 2022 года
	Наименование
	Гл
	Рз
	ПР
	ЦСР
	Сумма, тыс. руб.

	Администрация Шеинского сельского поселения
	920

	3712,3

	Управление
	920
	01
	04
	017 01 00190
	746,0

	Управление глава
	920
	01
	04
	017 01 00310
	373,9

	Управление межбюджетные трансферты
	920
	01
	04
	0 17 01 80190
	0

	Управление межбюджетные трансферты
	920
	01
	06
	017 01 80190
	2,1

	Охрана общественного порядка
	920
	03
	14
	016 02 22360
	106,1

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	920
	02
	03
	999 00 51180
	38,8

	ЖКХ дорожное хозяйство
	920
	04
	09
	015 01 83460
	96,3

	ЖКХ уличное освещение
	920
	05
	03
	013 03 81340
	204,0

	ЖКХ озеленение
	920
	05
	03
	013 01 64460
	369,3

	ЖКХ прочие
	920
	05
	03
	013 02 65460
	525,3

	ЖКХ прочие
	920
	05
	03
	013 02 S0601
	52,6

	ЖКХ прочие
	920
	05
	03
	013 02 70601
	1000,0

	Сельский клуб
	920
	08
	01
	011 01 00590
	189,2

	Библиотека
	920
	08
	01
	011 01 80590
	1,5

	Охрана памятников
	920
	08
	04
	999 00 20550
	7,2